
 

COMUNE DI SAN TEODORO 
PROVINCIA di SASSARI 

 
COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1140 del 26/11/2019 

REGISTRO GENERALE N. 1140 del 26/11/2019 
 
Determinazione n. 69 del 20/11/2019 

 
OGGETTO: cig. N°  Z002ABC50C  Determina affidamento  a favore della   ditta ‘’ Signaltraffic Srls 

’’ con sede a Cagliari in via Italia n. 15  - P.I. 03651730925 per lavori rifacimento 

segnaletica strdadle 

 
 L’ anno duemiladiciannove , il giorno  venticinque del mese di  novembre , nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA VIGILANZA 

Preso atto della Deliberazione della Giunta Comunale n. 79  del  03/05/2019 con la quale  sono state 

assegnate le risorse per la predisposizione degli atti finalizzati all’affidamento del servizio in argomento ; 

Richiamata la propria determinazione  - reg. sett. n. 51 del 05/09/2018  con il  quale è stato affidato il 

lavoro di posa in opera della segnaletica verticale e il rifacimento della segnaletica stradale orizzontale 

e complementare nella rete viaria del Comune di san Teodoro ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A  del 

D.lgs.  50/2016 alla ditta Signaltraffic  Srls ’’  con sede a Cagliari in via Italia n. 15 ;  

Constatato che : 

successivamente all’affidamento sopra menzionato, il Comune ha effettuato in alcune vie del 

territorio del Comune di San Teodoro dei lavori urgenti di ripristino e messa in sicurezza  del manto 

stradale tramite la bitumazione ;  

 

Appurato che nelle strade in cui è stata effettuata la bitumazione si rendeva necessario provvedere 

con urgenza al rifacimento della segnaletica stradale orizzontale al fine di garantire un adeguato 

livello di sicurezza stradale, in particolare quella rivolta agli utenti deboli ;  

 

Considerato che gli interventi realizzati  consistevano  nella realizzazione di attraversamenti 

pedonali, stop, precedenze al fine di garantire adeguati standard di sicurezza della circolazione ; 

  

Preso atto che i lavori di bitumazione delle strade sono state effettuate dal Comune con urgenza e 

pertanto  non erano  programmate nel computo metrico all’atto dell’ affidamento n. 51 del 

05/07/2018  alla ditta  Signaltraffic Srls ’’  con sede a Cagliari in via Italia n. 15 ; 

 

Preso atto che  per  adempiere ai lavori  di rifacimento della segnaletica orizzontale nelle rete 
viaria del Comune di San Teodoro  è necessario effettuare  un ‘ affidamento  dei lavori a favore  
della ditta  Signaltraffic Srls ’’  con sede a Cagliari in via Italia n. 15, P.I. 03651730925  ; 
 
Preso atto che l’ importo stimato per adempiere  agli interventi  sopra menzionati e garantire  la 

sicurezza stradale   nelle rete viaria del comune di san Teodoro ammonta ad un’ importo complessivo 

pari ad € 1.000,00  (Iva compresa ) ; 

• Dato atto che l’attestazione di copertura finanziaria della spesa è stata espressa preventivamente 

alla definitiva adozione del presente provvedimento ed è qui inserito ad ogni effetto; 
 
Ritenuto regolare a tutti gli effetti lo svolgimento della procedura; 
 
Acquisiti : 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1140 del 26/11/2019 

  la comunicazione per la tracciabilità dei flussi finanziari , resa dalla ditta di cui sopra, ai sensi 
dell’art. 3 comma 7 della Legge 136/2010 come modificato dal D.L. 187/2010, convertito in 
Legge 217/2010; 

 lo smart cig. N°  Z002ABC50C  previsto dall’A.V.C.P. per i contratti conclusi ai sensi del D.lgs.  
50/2016 ; 

 il D.U.R.C. ai sensi e per gli effetti del Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale 

del 24 ottobre 2007, della Circolare esplicativa del predetto Ministero n°5/2008 del 30 gennaio 2008, 

della Circolare INAIL n°7 del 5 febbraio 2008 nonché dell’art. 16 bis comma 10 della Legge 

n°2/2009, da cui si evince la regolarità contributiva della Ditta  Signaltraffic  Srls ; 

 

  RITENUTO di affidare alla ditta Signaltraffic  Srls mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 

36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, come da considerazioni che precedono a ditte 

specializzate e di fiducia dell’amministrazione; 
 Visto l’art. 107, 109 C2, 183, 191, 192 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 Visto il vigente regolamento di Contabilità; 

  Visto il D. Lgs. n°80 del 31/03/1998; 

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

 Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

 Visto lo statuto comunale; 

 Visto il regolamento comunale dei contratti; 

 Visto il regolamento comunale sui controlli interni;  

 Visto  il  bilancio anno 2019; 

 Visto il Dup  2019/2021 ; 

 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 15  in data  15/04/2019 esecutiva, e successive 

modificazioni ed integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio anno 2019 nonché la relazione 

previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2019-2021 ; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 1702  Art. 1 denominato : viabilità e 

circolazione stradale; ” del bilancio di previsione finanziario 2019-2021 – Annualità 2019, sufficientemente 

capiente; 

Rilevato  che sono state rispettate le disposizioni di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33  

concernente il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, con pubblicazione nell’apposita sezione  

“Amministrazione trasparente”   

 

                                                                                    DETERMINA 

per le motivazioni meglio precisate in narrativa, che qui si intendono  integralmente richiamate, 

Di affidare i  lavori  di rifacimento della segnaletica stradale orizzontale  a favore della Ditta 

Signaltraffic Srls ’’  con sede a Cagliari in via Italia n. 15  - P.I. 03651730925  per un’ importo 
pari ad € 1.000,00 - Iva compresa – per adempiere ad alcune criticità  sulla sicurezza stradale  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1140 del 26/11/2019 

nelle rete viaria del Comune di San Teodoro   
 
Di procedere ad impegnare la somma complessiva di € 1.000,00  (IVA compresa) per detti 
lavori,  ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili e 
precisamente : 
 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 1702 Descrizione viabilità e circolazione stradale 

Miss./Progr. 08.01. PdC finanz.  Spesa non 

ricorr. 

x 

Centro di costo  Compet. Econ. 2017  

SIOPE 1210 CIG  Z002ABC50C CUP NON 

PREVISTO 

Creditore Signaltraffic  Srls 

Causale 
lavori per la posa in opera della segnaletica verticale e il rifacimento  della 

segnaletica stradale orizzontale e complementare nella rete viaria  del 

Comune di San Teodoro 

Modalità finan.  Finanz. da FPV NO 

Imp./Pren. n. 
X Importo €  1.000,00 Frazionabile in 

12 

NO 

 
 

Di provvedere alla liquidazione mediante emissione bonifico bancario  utilizzando il Codice Iban: 

IT05L0617517401000000320680 presso la Banca Carige agenzia Oristano - a favore della Ditta ‘’ 

Signaltraffic Srls ’’  con sede a Cagliari in via Italia n. 15  - P.I. 03651730925  ; 

Di dare atto che l’ esigibilità dell’ obbligazione avverrà entro il 31/12/2019 ; 

Di provvedere alla liquidazione della fattura entro 30 giorni così come stabilito dalla legge, con decorrenza 

dalla data di ricezione dal protocollo generale e con ulteriore atto di liquidazione ; 

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che  il presente provvedimento, oltre all’impegno di 

cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente; 

di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013; 

di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il sig. 

Francesco Stangoni ; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1140 del 26/11/2019 

di trasmettere il presente provvedimento ai sensi dell’art.151, comma  4 del D.Lgs. n°267/2000  all’Ufficio 

Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria e all’Ufficio segreteria per 

l’inserimento nella raccolta generale; 

Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio comunale on line per 15 gg consecutivi. 

 

 

                                                                              Il Responsabile dell’Area Vigilanza                                                                

     Istr.  A.   Zirottu A.                                                                                  ( Magg. Stangoni Francesco)                                                         

 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1140 del 26/11/2019 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1392 del 20/11/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio STANGONI FRANCESCO in data 

25/11/2019 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 1392 del 20/11/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2019 1 1702 1 2037 1 1.000,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio VARRUCCIU VALTER  il 

26/11/2019. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2048 

 
Il 27/11/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1140 del 26/11/2019 con 

oggetto 

 

cig. N°  Z002ABC50C  Determina affidamento  a favore della   ditta ‘’ Signaltraffic Srls ’’ con sede a 

Cagliari in via Italia n. 15  - P.I. 03651730925 per lavori rifacimento segnaletica strdadle 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da DOTT.SSA PETTA GRAZIELLA il 27/11/2019
1
 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI SAN TEODORO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


